
149

Choroby a jejich jména

Bylo mi nějak mezi padesáti a šedesáti, nevím přesně. 

Ale vím, že už dostatečně ošlehán životem. S  poci-

tem, že už mě těžko může něco překvapit. Ale stalo se. 

Na dovolené v Řecku s dítětem tehdy asi dvouletým, 

které jevilo nějaké zdravotní obtíže, bylo třeba vyhle-

dat lékaře. Shodou okolností v jedné pizzerii na pláži 

pracovala Slovenka s malými dětmi, a ta se nabídla, že 

nás vezme do nedalekého městečka ke svému dětské-

mu lékaři. Poděkovali jsme a jeli. 

Kluk měl horečky. Řecký obvoďák provedl základ-

ní ohledání dítěte, teploměrem a  naslouchátkem, 

které doktoři nosí neustále u krku a kterým poslou-

chají srdíčko a plíčky.


	Slovo úvodem

